
 

Número 
1181/2015-PR 

Folha 
1 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
25/09/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado 

pelo Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo 

Decreto Presidencial de 17 de janeiro de 2013, 

publicado no Diário Oficial da União nº 13, de 18 de 

janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 

2004, e critérios específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência 

da Fundação Oswaldo Cruz. 

 

2.0 - OBJETIVOS 

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com 

efeitos retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir 

identificados: 

MATRÍCULA NOME CARGO 
DATA DE 

HOMOLOGAÇÃO 

1961523 ALESSANDRA FERREIRA DIAS DE MIRANDA                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1961252 ALESSANDRA LANZILLOTTA ESTEVES                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/03/2015 

1949828 ALINE BENJAMIN                                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/03/2015 

1896130 ANA CLAUDIA GUIMARAES ZIMBRES                                TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           30/06/2014 

1742808 ANTONIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/06/2015 

1957117 BARBARA ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1909225 CARMEN PRISCILA DE ANDRADE ALVES                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1950919 CAROLINA VIANNA DANTAS                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/02/2015 

1957911 CRISTINE VIEIRA                                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 



 

Número 
1181/2015-PR 

Folha 
2 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
25/09/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1981770 DANIELLE COSTA DE BARROS                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/07/2015 

1958907 DEBORA NACIF DE CARVALHO                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1892601 EDSON TODESCO DE ALMEIDA                                     ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              03/06/2014 

2554539 EDUARDO CAETANO BRANDAO F. DA SILVA                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/08/2014 

1703535 ELIANE ALMEIDA DO CARMO                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/03/2015 

1957285 ELISA OLIVEIRA DE ALMEIDA                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1900624 ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/07/2014 

1531876 FABIO ECCARD BRITO                                           TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           17/09/2014 

1525434 FERNANDA FREIRE PEREIRA MARQUES                              TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/10/2014 

1952414 FERNANDA VALENTE MENDES SOARES                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/02/2015 

1486352 FLAVIA AMENDOLA ANISIO DE CARVALHO                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/03/2015 

1952052 GRAZIELA JARDIM PACHECO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/02/2015 

1873127 IARA RODRIGUES DE AMORIM                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/04/2015 

1891801 JOSE LUIZ DUTRA CLEMENTE                                     TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           04/06/2014 

1945770 JOSE PROCOPIO MORENO SENNA                                   ESPEC. C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           02/04/2015 

1956736 JULIANA DE SOUZA FONSECA BARROS COSTA                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1199020 JURACI VIEIRA SERGIO                                         ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        08/07/2014 

1490048 LAIS SILVEIRA COSTA                                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1969296 LUIZ JUPITER CARNEIRO DE SOUZA                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        21/05/2015 

1764556 MAICON DE CARVALHO MACHADO                                   TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           03/06/2014 

1955288 MARCELA PARANHOS KNIBEL GIURA                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/03/2015 

1786880 MARCELE MALVAR GARCIA LEITAO                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/04/2015 

1753677 MARIA AUGUSTA DANTAS STERSI                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        05/07/2015 

1894865 MARIANA NOGUEIRA DA SILVA TEIXEIRA                           TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           13/06/2014 

1953797 MELISSA PONTES PEREIRA                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/03/2015 

1952421 MICHELLE MORATA DE ANDRADE                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      03/03/2015 

1532221 PATRICIA HELENA CASTRO NUNES                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/07/2015 

1953827 PAULA FERNANDA DA SILVA XISTO DE SOUSA                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/04/2015 

1959990 PAULO VINICIUS PETRIZ MACIEL MONTEIRO                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1567149 PEDRO JOSE BRAZ                                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1768745 RAFAEL TAVARES SCHLEICHER                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        03/03/2015 

1925520 ROBERTA DE CARVALHO RIBEIRO                                  TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           07/10/2014 

1960587 ROBERTO DE ARAUJO RAPOSO                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1961308 ROBSON PEREIRA GONCALVES                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1696402 ROSIMERY DOS SANTOS FERREIRA DA CRUZ                         TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           05/08/2014 

1956453 SIBELE GUIMARAES                                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      17/03/2015 



 

Número 
1181/2015-PR 

Folha 
3 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
25/09/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1908987 SIMONE GIANELLE DE CASTRO                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           16/10/2014 

1499341 SORAIA DE SOUZA MENDES                                       TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           27/06/2014 

1757204 THAYSSA TARANTO RAMIREZ                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        25/03/2015 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 25/09/2015. 

 

 

 


